
PORTARIA PGJ/PI Nº 2948/2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
no uso  de  suas  atribuições  legais,  em conformidade com o disposto  no  art.  3º,  caput,  da  Lei
Complementar Estadual nº 36, de 09 de janeiro de 2004,

R E S O L V E

DESIGNAR a Promotora de Justiça DENISE COSTA AGUIAR, titular da Promotoria de Justiça
de Alto Longá, para, sem prejuízo das suas atribuições legais, exercer as funções de Coordenação
do Programa de Proteção e Defesa do Consumidor do Ministério Público do Estado do Piauí –
PROCON/MPPI  nos  afastamentos  e  impedimentos  do  Promotor  de  Justiça  Nivaldo  Ribeiro,
Coordenador-Geral do PROCON/MPPI.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 19 de setembro de 2019.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA

Procuradora-Geral de Justiça


	R E S O L V E

